
公益法人の区
分

国所管、都道府
県所管の区分

応札・応募者数

石川県警察学校健心寮等照明器具取替
工事
石川県金沢市小立野１丁目地内
令和４年11月28日から令和５年３月10日
まで

支出負担行為担当官
石川県警察会計担当官
細田　正
石川県警察本部
石川県金沢市鞍月１丁目１番
地

令和4年11月28日

北話エンジニアリング株式会
社
代表取締役　得永　隆彦
石川県金沢市観法寺町ろ11
番地

1220001002138
一般競争入札
（総合評価無し）

46,563,000 17,028,000 36.57%

石川県警察機動隊等照明器具取替工事
石川県金沢市小立野１丁目地内
令和５年２月３日から令和５年３月24日
まで

支出負担行為担当官
石川県警察会計担当官
細田　正
石川県警察本部
石川県金沢市鞍月１丁目１番
地

令和5年2月2日

北話エンジニアリング株式会
社
代表取締役　得永　隆彦
石川県金沢市観法寺町ろ11
番地

1220001002138
一般競争入札
（総合評価無し）

15,521,000 6,050,000 38.98%

※公益法人の区分において、「公財」は、「公益財団法人」、「公社」は「公益社団法人」、「特財」は、「特例財団法人」、「特社」は「特例社団法人」をいう。

（注）必要があるときは、各欄の配置を著しく変更することなく所要の変更を加えることその他所要の調整を加えることができる。

公共調達の適正化について（平成18年８月25日付財計第2017号）に基づく競争入札に係る情報の公表（公共工事）
及び公益法人に対する支出の公表・点検の方針について（平成24年６月１日行政改革実行本部決定）に基づく情報の公開

公共工事の名称、場所、期間及び種別
契約担当官等の氏名並びにその所属

する部局の名称及び所在地
契約を締結した日

一般競争入札・指名
競争入札の別（総合

評価の実施）
予定価格 契約金額 落札率 備考

契約の相手方の商号又は名称及び
住所

公益法人の場合

法人番号

様式２－１



別添１
【様式２】（令第４条第２項第２号関係）

（２）一般競争参加資格確認結果書

１ 工 事 名 称 石川県警察学校健心寮等照明器具取替工事

２ 入 札 告 示 日 令和４年10月27日

３ 競 争 参 加 資 格 確 認 結 果 通 知 期 限 日 令和４年11月９日

４ 競争参加資格確認結果申請者及び資格の有無

競争参加資格確認結果申請者名 資格の有無 資格がないと認めた理由

北信テレネックス株式会社 有

北陸電気工事株式会社金沢支店 有

北話エンジニアリング株式会社 有

株式会社スズキケンショウ 有

錦陽電気工事株式会社 有

（記載要領）

１ 「資格の有無」欄には、資格があると認めた場合には「有」と、資格がないと認めた場合には「無」

と記載。

２ 「資格がないと認めた理由」欄には、入札告示において示した「競争に参加するものに必要な資

格に関する事項」のどの事項を満たさなかったかを記載。



別添１
【様式２】（令第４条第２項第２号関係）

（２）一般競争参加資格確認結果書

１ 工 事 名 称 石川県警察機動隊等照明器具取替工事

２ 入 札 告 示 日 令和５年１月12日

３ 競 争 参 加 資 格 確 認 結 果 通 知 期 限 日 令和５年１月24日

４ 競争参加資格確認結果申請者及び資格の有無

競争参加資格確認結果申請者名 資格の有無 資格がないと認めた理由

北話エンジニアリング株式会社 有

東洋電建株式会社 有

今出電気商会株式会社 有

錦陽電気工事株式会社 有

（記載要領）

１ 「資格の有無」欄には、資格があると認めた場合には「有」と、資格がないと認めた場合には「無」

と記載。

２ 「資格がないと認めた理由」欄には、入札告示において示した「競争に参加するものに必要な資

格に関する事項」のどの事項を満たさなかったかを記載。



【様式４】（令第４条第２項第４号、第５号及び第９号関係） 別添１

（４）入札・契約状況調書

入札年月日 令和４年11月11日

工 事 名 称 石川県警察学校健心寮等照明器具取替工事
工 事 期 間 令和５年３月10日

入 札 方 式 一般・指名・公募型指名・工事希望型指名 場 所 金沢市小立野１丁目地内

概 要 照明器具の LED化工事 種 別 電気工事

第 １ 回 目 入 札 第 ２ 回 目 入 札 第 ３ 回 目 入 札
業 者 名 備 考

入 札 金 額 順 位 入 札 金 額 順 位 入 札 金 額 順 位

北話エンジニアリング(株) ¥15,480,000.- １

北信テレネックス(株) ¥22,000,000.- ２

北陸電気工事(株)金沢支店 ¥22,800,000.- ３

(株)スズキケンショウ ¥29,800,000.- ４

錦陽電気工事(株) ¥49,767,950.- ５

名 称 等 北話エンジニアリング(株)
契 約 業 者 名

住 所 石川県金沢市観法寺町ろ１１番地

契 約 金 額 ￥１７，０２８，０００．－

予 定 価 格 ￥４６，５６３，０００．－

契 約 率 ３６．５７％



【様式４】（令第４条第２項第４号、第５号及び第９号関係） 別添１

（４）入札・契約状況調書

入札年月日 令和５年１月26日

工 事 名 称 石川県警察機動隊等照明器具取替工事
工 事 期 間 令和５年３月24日

入 札 方 式 一般・指名・公募型指名・工事希望型指名 場 所 金沢市小立野１丁目地内

概 要 照明器具の LED化工事 種 別 電気工事

第 １ 回 目 入 札 第 ２ 回 目 入 札 第 ３ 回 目 入 札
業 者 名 備 考

入 札 金 額 順 位 入 札 金 額 順 位 入 札 金 額 順 位

北話エンジニアリング(株) ¥5,500,000.- １

東洋電建(株) ¥7,300,000.- ２

今出電気商会(株) ¥13,500,000.- ３

錦陽電気工事(株) ¥15,040,000.- ４

名 称 等 北話エンジニアリング(株)
契 約 業 者 名

住 所 石川県金沢市観法寺町ろ１１番地

契 約 金 額 ￥６，０５０，０００．－

予 定 価 格 ￥１５，５２１，０００．－

契 約 率 ３８．９８％



【様式５】（令第４条第２項第６号及び第７号関係） 別添１

（５）低入札価格調査結果調書

１ 調査対象工事の名称 石川県警察学校健心寮等照明器具取替工事

２ 入 札 日 令和４年11月11日

３ 調 査 対 象 業 者 名 北話エンジニアリング株式会社

４ 調 査 の 概 要

調 査 事 項 調 査 結 果

１．その価格により入札した理由 元請のみで施工可能なため、労務費の低減が可能

である。

主要資材は、種類ごとに安価なメーカーを選定す

ることにより、仕入れ価格の低減が可能である。

２．契約対象工事附近における手持工事 他の受注済工事は１月末までにほぼ現場施工が完

の状況 了する予定であるため、本工事の現場施工期間とし

て約１か月間ほど確保することが可能である。

３．契約対象工事に関連する手持工事の なし

状況

４．契約対象工事個所と入札者の事業所、 工事場所と営業所は同一市内である。

倉庫等との関連（地理的条件）

５．手持資材の状況 なし

６．資材購入先及び購入先と入札者との 年間約 20件の取引実績のある業者から仕入予定

７．手持機械数の状況 契約後に速やかに調達可能である。

８．労務者の具体的供給見通し ２．に同じ



【様式５】（令第４条第２項第６号及び第７号関係） 別添１－５－２

（５）低入札価格調査結果調書

９．過去に施工した公共工事名及び発注 地方公共団体等から受注した４件の工事を確認

者

10．経営内容 土木一式工事、電気工事、電気通信工事等

11．１から10までの事情聴取した結果に 特に問題なし

ついての調査検討

12．９の公共工事の成績の状況 ９．の工事のうち工事成績評定対象の工事について

は高い点数を取っている。

13．経営状況 貸借対照表にて確認。問題なしと思料される。

14．信用状況 問題なし

15．その他の必要な事項

５ 当該工事について契約内容に適合した履行がなされないおそれの有無

無

６ 落札の決定

当該業者を落札業者とする。



【様式５】（令第４条第２項第６号及び第７号関係） 別添１

（５）低入札価格調査結果調書

１ 調査対象工事の名称 石川県警察機動隊等照明器具取替工事

２ 入 札 日 令和５年１月26日

３ 調 査 対 象 業 者 名 北話エンジニアリング株式会社

４ 調 査 の 概 要

調 査 事 項 調 査 結 果

１．その価格により入札した理由 元請のみで施工可能なため、労務費の低減が可能である。

本工事は、現在契約中の「石川県警察学校健心寮等照明器

具取替工事」と施工場所が同一であるため、現地に仮設置す

る保管倉庫を引き続き使用でき、資材を直接受入可能であり、

運搬費削減、工事効率化が図れる。また、上記契約中の工事

との関連性も深く、連続した工事のため、現場施工の要領を

得ており、労務低減が見込まれる。

２．契約対象工事附近における手持工事 現在契約中の工事と同じ技術者を配置予定。２月

の状況 末で施工完了予定であり、３月初旬より本工事の施

工期間を確保可能である。

３．契約対象工事に関連する手持工事の状況 なし

４．契約対象工事個所と入札者の事業所、 石川県警察学校敷地内に倉庫を仮設置する。

倉庫等との関連（地理的条件）

５．手持資材の状況 なし

６．資材購入先及び購入先と入札者との 年間約 20件の取引実績のある業者から仕入予定

７．手持機械数の状況 契約後に速やかに調達可能である。

８．労務者の具体的供給見通し ２．に同じ



【様式５】（令第４条第２項第６号及び第７号関係） 別添１－５－２

（５）低入札価格調査結果調書

９．過去に施工した公共工事名及び発注 地方公共団体等から受注した４件の工事を確認

者

10．経営内容 土木一式工事、電気工事、電気通信工事等

11．１から10までの事情聴取した結果に 特に問題なし

ついての調査検討

12．９の公共工事の成績の状況 ９．の工事のうち工事成績評定対象の工事について

は高い点数を取っている。

13．経営状況 貸借対照表にて確認。問題なしと思料される。

14．信用状況 問題なし

15．その他の必要な事項

５ 当該工事について契約内容に適合した履行がなされないおそれの有無

無

６ 落札の決定

当該業者を落札業者とする。


	様式２.pdf
	バインダー1.pdf
	公共工事の競争入札にかかる情報の公表.pdf
	様式５.pdf
	様式４.pdf

	様式２.pdf
	01_公共調達の適正化についてに基づく競争入札に係る情報の公表（公共工事）.pdf


